ДОГОВОР № _____________
на выполнение работ (оказание услуг)

г.Ташкент

        «____» ______ 2022 г.

Республиканский Центр Профилактики чумы Минздрава РУз, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Саидалиева С.С., действующего на основании ________________ с одной стороны и _________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по техническому обслуживанию оборудования систем охранно-пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения и системы контроля управления доступом (турникет) на территории РЦПЧ МЗ РУз.

В соответствии с Приложением №1 (локальная ресурсная смета) ежемесячная сумма технического обслуживания составляет _____________________________ сум (с НДС или без НДС).
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость настоящего договора за 6 месяцев составляет _____________________________ сум (с НДС или без НДС).
2.2. Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30% от суммы Договора в течении 15 календарных дней с момента регистрации настоящего Договора в казначейских подразделениях, остальные 70% оплачивает в течении 15 календарных дней после получения акта выполненных работ и счёт фактуры.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнить работы (оказать услуги) с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок.

3.1.2. Не позднее следующего рабочего дня со дня подписания Договора назначить постоянного полномочного представителя для осуществления контроля и оперативного решения возникающих вопросов по исполнению Договора и сообщить Заказчику координаты данного представителя (Ф.И.О., должность, контактный телефон).
3.1.3. Обеспечить своего сотрудника необходимыми для работы инструментами и приборами, униформой, радиосвязью.

3.1.4. Обеспечить соблюдение своим персоналом правил внутреннего трудового распорядка, правил техники безопасности и охраны труда, правил пожарной безопасности, графика работы и пропускного режима, действующих на территории Заказчика.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставить Исполнителю допуск к оборудованию, для проведения регламентных работ по техническому обслуживанию системы.

3.2.2. В течение 3-х рабочих дней после получения акта сдачи-приемки выполненных регламентных работ принять работы и подписать акт сдачи-приемки выполненных регламентных работ, либо в случае обнаружения несоответствия результата выполненных регламентных работ условиям Договора, представить Исполнителю письменный мотивированный отказ от приемки работ с указанием обнаруженных при приемке недостатков и сроков их устранения. При несогласии Исполнителя с данными, содержащимися в мотивированном отказе, Сторонами создается рабочая комиссия, которая составляет Акт о выявленных недостатках с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения и сдачи выполненных регламентных работ.

3.2.3. Оплатить за выполненные работы (оказанные услуги) в соответствии со статьей 2 настоящего Договора.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. В любое время проверять ход и качество регламентных работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг), уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части выполненных работ (оказанных Услуг), выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных в пункте 2.2. настоящего Договора, Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика пеню за просрочку платежа в размере 0,4 % суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % от неоплаченной суммы.
4.2. За нарушение сроков выполнения работ (или оказания услуг), предусмотренных в Приложении № 1 к настоящему Договору, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя пеню в размере 0.4 % неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50 % от стоимости невыполненных работ (или не оказанных услуг).

4.3. Если работы (или услуги) выполнены некачественно, Заказчик вправе - отказаться от принятия и оплаты работ (услуг) и взыскать с Исполнителя штраф в размере 20% стоимости работ (услуг) ненадлежащего качества, а если работы (услуги) уже оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм и выплаты штрафа в размере 20% от стоимости работ (услуг) ненадлежащего качества.

4.4. Исполнитель несет ответственность за нарушение режима на территории Заказчика при выполнении работ своим персоналом и работниками субподрядных организаций (независимо от занимаемой должности).

В подтверждение нарушения режима представитель Заказчика составляет Акт о нарушении, который должен быть подписан представителем Исполнителя и не менее двумя лицам, являющимися сотрудниками Исполнителя и Заказчика.

5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Хозяйственном суде г.Ташкент в порядке, установленном законодательством  Республики Узбекистан.
6. ФОРС – МАЖОР

6.1  Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия или запретительные акты Государства).
6.2. При наступлении и прекращении указанных в п.6.1. настоящего Договора обстоятельств, Сторона для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств должна в течение 3-х дней известить другую Сторону, приложив соответствующую справку. При отсутствии извещения, Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

6.3. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 6 месяцев, Стороны могут не исполнять условия Договора, при этом ни одна из Сторон не имеет права применять никакие меры финансового характера.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ  И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает  в силу с момента его подписания до выполнения сторонами всех его обязательств и действует до _______________ 202__ года.
7.2. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны договаривающимися Сторонами и заверены печатью, а также подлежат исполнению после регистрации в Казначействе Министерства Финансов Республики Узбекистан.
7.3. Заказчик имеет право путем направления извещения расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае:

- однократного нарушения Исполнителем сроков выполнения работ (или оказания услуг);

- некачественного выполнения работ (или оказания услуг) или с недостатками, которые не могут быть устранены Исполнителем в приемлемый для Заказчика срок. Расторжение Договора не освобождает Исполнителя от уплаты неустойки за нарушение договорных обязательств, а также возврата оплат, осуществленных Заказчиком за работы (услуги) ненадлежащего качества.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случаях изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов одной из Сторон, а также ликвидации, реорганизации либо изменении наименования, Сторона обязана в течение 10 дней направить другой Стороне соответствующую информацию.

8.2. За достоверность представленных документов при заключении настоящего Договора ответственность несет Исполнитель.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

8.4. По вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан, ГК Республики Узбекистан и законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                       «Заказчик»

Республиканский Центр Профилактики

чумы Минздрава РУз
________________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Директор _________________ Саидалиев С.С.
	«Исполнитель»

 ___________________________
 ________________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

____________ _________________